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سخت در پیش است سقاب اصفهانی: تابستان 
رئیس سازمان بهینه سازی انرژی با اشاره 
به آســیب بخشی از زیرســاخت های انرژی 
کشور گفت: بازگشــت برخی ظرفیت ها ۱۸ 
ماه تا دو سال زمان می برد و تابستان پیش  رو 
دشــوار خواهد بود. به گــزارش مهر به نقل 
از سازمان بهینه ســازی و مدیریت راهبردی 
انرژی، ســقاب اصفهانی دربــاره وضعیت 
بخش انرژی کشــور توضیــح داد: برخلاف 
برخی روایت ها، نه همه پالایشگاه ها از مدار 
خارج شــده اند و نه می توان خســارت ها را 
ناچیز دانست. واقعیت این است که بخشی 
از شبکه گاز و ســوخت کشور آسیب دیده و 
جبران آن نیازمند زمــان و منابع مالی قابل 
توجه اســت. او تصریح کرد: بازگشت برخی 
ظرفیت های آســیب دیده بیــن ۱۸ ماه تا دو 
سال زمان می برد و مستلزم تأمین تجهیزات 
تخصصی، انجام آزمون های ایمنی و صرف 
هزینه هــای قابل توجه اســت. بــا این حال 
دستگاه های مســئول از نخســتین روزها با 
تمام توان برای بازگرداندن ظرفیت ها به مدار 
فعالیت می کنند. سقاب اصفهانی با اشاره به 
شرایط پیش رو در حوزه انرژی گفت: حتی در 
صورت تأمین کامل منابــع مالی و امکانات، 
تابستان امســال دوره ای دشوار برای بخش 
انرژی خواهد بود؛ زیرا بخشی از ظرفیت گاز، 
بنزین و گازوئیل کشــور آسیب دیده است. او 
یادآور شــد کشــور پیش از این نیز با ناترازی 
انــرژی مواجــه بوده و بخشــی از وضعیت 
کنونی ناشی از سیاست ها و الگوهای مصرف 
گذشــته اســت؛ بنابراین همه مشــکلات را 
نمی توان فقط به تحولات اخیر نســبت داد، 
اما این عوامل در کنار یکدیگر موجب تشدید 
ناترازی شده اند. رئیس سازمان بهینه سازی و 
مدیریت راهبردی انرژی راه عبور از این شرایط 
را در دو مسیر دانست و گفت: نخست افزایش 
تولید و بازسازی ظرفیت های آسیب دیده که 
دولــت با جدیت آن را دنبال می کند، هرچند 
نتایــج آن عمدتا در ســال های آینده نمایان 
خواهد شد. مسیر دوم نیز همراهی مردم در 
مدیریت مصرف و صرفه جویی در استفاده از 
انرژی است که برای عبور از تابستان پیش رو 

نقش تعیین کننده ای دارد.

ســعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در نشست با اعضای کمیسیون 
صنعت و معدن مجلس شــورای اسلامی با تشریح ابعاد نوسانات اخیر بازار 
ورق پس از حمله به این مجموعه تأکید کرد التهاب ایجادشده بیش از آنکه ناشی از 
کمبود واقعی باشــد، ریشــه در فضاســازی روانی داشــت و فولاد مبارکــه با اقدام 
پیش دســتانه، بازآرایی فعالیت های بازرگانــی و عرضه هدفمند محصولات، مانع از 
تبدیل این فضای هیجانی به بحران در زنجیره تأمین کشور شد و نیاز صنایع پایین دستی 
را بدون وقفه تأمین کرد. ســعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در نشســت با 
اعضای کمیسیون صنعت و معدن مجلس شورای اسلامی با تشریح شرایط بازار ورق 
در روزهای پس از حمله به این مجموعه، از اقدامات پیش دستانه و برنامه ریزی شده 
فولاد مبارکه برای تأمین نیاز صنایع پایین دستی و جلوگیری از بروز التهاب در بازار خبر 
داد و تأکید کرد: فولاد مبارکه با وجود شرایط خاص ایجادشده، اجازه نداد زنجیره تأمین 
کشــور دچار اختلال جدی شود. زرندی با اشــاره به گستردگی شبکه مشتریان فولاد 
مبارکه اظهار کرد: نزدیک به بیش از هزار شــرکت به صورت مستقیم از فولاد مبارکه 
ورق دریافت می کنند؛ از واحدهای لوله سازی و پروفیل گرفته تا خودروسازان و طیف 
متنوعی از صنایع مصرف کننده ورق. به همین دلیل، طبیعی بود که با انتشار خبر حمله 
بــه فولاد مبارکه، فضای روانــی خاصی در بازار ایجاد شــود و نگرانی هایی در میان 
مشــتریان و مسئولان شکل بگیرد. مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با اشاره به تدابیر این 
مجموعه در روزهای پایانی سال گفت: ما از ۲۳ اسفندماه با توجه به ارزیابی هایی که 
از شرایط داشــتیم، به صورت جدی به مشتریان بزرگ و مصرف کنندگان عمده اعلام 
کردیم که برای دریافت ســفارش های خود اقدام کنند. زرندی ادامه داد: با این حال، 
واقعیت بازار در آن مقطع این بود که رکود بر فضای معاملات حاکم بود. بسیاری از 
خریداران به صراحت  اعلام می کردند که به کالا نیاز فوری ندارند، امکان حمل ندارند 
یا حتی فضایی برای نگهداری محصولات در اختیارشان نیست. برخی نیز می گفتند 
شرایط بازار به گونه ای نیست که اصلا نیازی به دریافت این حجم از ورق داشته باشند، 
این مسئله به خوبی نشان می دهد که تا ۲۸ اسفند نه تنها تقاضا در بازار وجود نداشت، 
بلکه ما در تلاش بودیم کالاهای خریداری شده را به دست مشتریان برسانیم و کسی 
حاضر به تحویل گرفتن آنها نبود. مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در ادامه با اشــاره به 
تحولات پس از حملات انجام شده گفت: پس از رخدادهای هفتم و یازدهم و سپس 
تا حوالی بیستم که عملا فضای کشور تحت تأثیر شرایط جنگی قرار گرفت، در نهایت 
با فروکش کردن شرایط و شــکل گیری آتش بس، از حدود ۲۳ تا ۲۵ فروردین ناگهان 
مشاهده کردیم  بازار ورق با یک موج روانی و التهابی مواجه شد. این در حالی بود که 
به مسئولان مربوطه تأکید می کردیم عملا اتفاق خاصی در حوزه مصرف واقعی رخ 
نداده؛ نه پروژه بزرگی در کشور اجرا شده بود و نه مصرفی در آن مقیاس ایجاد شده 
بود که بتواند چنین التهابی را توجیه کند. زرندی تصریح کرد: واقعیت این اســت که 
برخی افراد با القای کمبود و ایجاد نگرانی در میان مسئولان، فضا را ملتهب کردند؛ در 
حالی که تحلیل ما این بود که بازار به لحاظ واقعی دچار بحران تأمین نشده و آنچه 

شکل گرفته، بیشتر ناشی از جنگ روانی و نگرانی های القایی بوده است.
وی در تشــریح اقدامــات فولاد مبارکه برای تنظیم بازار گفت: مــا فازی را طراحی و 
تعریف کردیم که پایه آن بر شکل گیری مجدد زنجیره بر مبنای فعالیت بازرگانی بود و 
بر این اساس، با ورود مجدد به بازار، محصولات را به واحدهای تولیدی عرضه کردیم. 
او تأکید کرد: فولاد مبارکه در این مقطع حساس تلاش کرد با آینده نگری، تصمیم گیری 
به موقع، ارتباط مســتمر با مشتریان و فعال سازی ظرفیت های جایگزین، اجازه ندهد 
فضای روانی ناشی از حملات به بحران واقعی در بازار تبدیل شود. امروز نیز با جدیت، 

بازگرداندن ظرفیت ها، تثبیت بازار و تأمین نیاز صنایع کشور را دنبال می کنیم.
رد انحصار واردات؛ تأکید بر میدان دادن به بخش خصوصی

زرندی با اشــاره به همکاری با دولت و بخش خصوصی گفت: در جلسات بررسی 
تأمین نیاز بازار، پیشــنهادی مطرح شــد مبنی بر اینکه اختیار واردات مستقل ورق یا 
اســلب به فولاد مبارکه داده شــود. من از این موضوع تشــکر کردم اما به صراحت  
اعلام کردم چنین انحصاری به نفع کشــور نیست. این کار ممکن است فولاد مبارکه 
را وارد چالــش با فعالان اقتصــادی کند و در آینده تبعات منفی به همراه داشــته 
باشد. وی افزود: علی رغم این موضوع، فولاد مبارکه از منظر کارشناسی توصیه اکید 
داشت چنانچه قصدی بر واردات است، این واردات معطوف به واردات تختال باشد 
تا ظرفیت های تولیدی واحدهای نورد تکمیل شــود. مدیرعامل فولاد مبارکه تأکید 
کرد: برداشت ما این است که کمبود جدی در بازار وجود ندارد. برای اطمینان از این 
موضوع، نشست های تخصصی جهت بررسی نیازهای واحدهای تولیدی با فعالان 

صنایع پایین دستی برگزار کردیم.
اقدام عملی برای شکست التهاب بازار

زرندی در ادامه گفت: در هفتم اردیبهشت تصمیم گرفتیم به صورت جدی وارد عمل 
شویم تا «قیمت سازی روانی» بازار شکسته شود. پیش از آن، نرخ ورق فولادی در بازار 
حدود ۱۴۰ هزار تومان بود. تلاش کردیم با عرضه گســترده، التهاب مصنوعی بازار از 
بیــن برود. او افزود: در همــان تاریخ، فولاد مبارکه ورق  گرم خود را با قیمت ۸۵ هزار 
تومان عرضه کرد. نتیجه آن بود که بازار بلافاصله واکنش نشان داد و قیمت ها کاهش 
یافت. این در حالی بود که در عرضه نخست از مجموع حدود ۱۶۰ هزار تن عرضه شده، 
حــدود  ۹۲تن از آن فروش رفت؛ نشــانه ای واضح که برخلاف تبلیغات برخی افراد، 

بحران واقعی تقاضا در کار نبود.
تأمین نیاز صنایع خودروسازی و لوازم خانگی

مدیرعامل فولاد مبارکه با اشــاره به گفت وگوهای اخیر خود با مدیران خودروسازان 
بزرگ کشور گفت: در هفته گذشته با مدیران عامل سایپا و ایران خودرو نشست داشتیم. 
نگرانی هایی درباره تأمین ورق تا ماه های آینده داشتند، اما به آنها اطمینان دادیم که 
موجودی و ظرفیت کافی داریم و مشکلی برای تأمین وجود ندارد. زرندی به وضعیت 
صنایع لوازم خانگی هم اشــاره کرد و گفت: با بسیاری از تولیدکنندگان بزرگ مذاکره 
کردیم و وضعیت ذخایرشــان را بررسی کردیم. تقریبا اکثر شرکت های شاخص اعلام 
کردنــد  تا خــرداد و تیرماه ورق کافی در انبار دارنــد. بنابراین بحران کمبود در صنایع 

پایین دستی وجود ندارد و شرایط کاملا قابل مدیریت است.
مخالفت با مداخله  در بازار

زرنــدی در پایان با اشــاره به تبعات اقتصــادی واردات تصریح کــرد: واردات  آخرین 
گزینه ماســت؛ چرا که ورود به این عرصه به صورت ناخواسته منجر به افزایش ۳۰ تا 
۴۰ تومانی قیمت ها در بازار می شــود. اگرچه امکان واردات وجود دارد، اما باید توجه 
داشت که در صورت بسته بودن مسیرها و ایجاد گلوگاه ها، هزینه های نهایی به مراتب 
بیش از ارقام کنونــی افزایش خواهد یافت. بنابراین مدیریت هزینه ها و بهره گیری از 

ظرفیت های داخلی، اولویت نخست ماست.

طلافروشی های آنلاین از گرفتاری های متعدد قوانین مازاد برای این پلتفرم ها می گویند

خرید طلا منهای تضمین بانکی؟
خبر گزارش

اقتصاداقتصاد

 شــرق: ریزش مداوم ارزش ریال شــمار زیادی از 
ایرانیان را ناچار کرده اســت کــه برای حفظ ارزش 
دارایی خود از پس انداز ریالی چشم پوشی کنند و به 
خریــد کالا و از جمله طلا روی آورند. این در حالی 
اســت که شــمار زیادی از خریداران طلا در ایران، 
مشتریان خرد و با پس اندازهای بسیار اندک هستند 
که به خرید آنلاین طلا در اوزان یک گرم و کمتر روی 
آورده انــد. با این حال دولت مــدام برای معاملات 
آنلاین طلا مزاحمت ایجاد کرده اســت و با قوانین 
پیچیــده نه تنها از تحویل ســریع طلای فیزیکی به 
خریداران خودداری می کند که هیچ گونه تضامین و 

بیمه ای به خریداران خرد ارائه نمی دهد.

دردسرهای تمام نشدنی دولت برای خریداران طلا
چالش هــای بانک مرکزی و طلافروشــی های آنلاین تمامی 
ندارد؛ در تیر ماه ســال گذشــته بانک مرکزی یک شبه و ناگهانی 
تصمیم گرفــت که درگاه معاملاتی تمامــی پلتفرم های فروش 
آنلاین طلا را مســدود کنــد و روز دیگر برای ســاعات معاملات 
برخط طلا محدودیت قائل شــد و معاملات را فقط در ســاعاتی 
از شبانه روز مجاز دانســت. دیگر روز پلتفرم های آنلاین مشمول 
محدودیت در واریز و برداشت پول شدند و ... سلسله گرفتاری های 
طلافروشی های آنلاین با دولت و بانک مرکزی در شرایطی ادامه 
داشــت که دولت در آبان ماه از تدویــن چارچوبی برای فعالیت 
پلتفرم هــای آنلاین طلا خبر داد. این اتفاق در شــرایطی رخ داد 
که بارها پروســه تدویــن مقررات فعالیــت پلتفرم های طلا بین 
نهادهــای مختلف رفت و برگشــت داشــت و در نهایت هیئت 
وزیران «دستورالعمل اجرایی خرید و فروش برخط طلا و نقره» را 
تصویب کرد. بر اساس این مصوبه که ۲۷ مهر ۱۴۰۴ و به پیشنهاد 
دادستانی کل کشور به تصویب رسید، بانک مرکزی مسئول اصلی 
نظارت بر خرید و فروش آنلاین طلا شد. این نهاد نقشی هم زمان 
در تأیید مجوز، کنترل جریان پول، صحت ســنجی موجودی طلا 
و طراحی ســامانه نظارتی دارد و تمــام پرداخت ها باید فقط از 
طریق درگاه رســمی مورد تأیید این نهاد انجام شــود و استفاده 
از رمزارز، کیف پول بدون مجوز و هر ابزار تســویه غیربانکی رسما 
ممنوع شد. طبق این مصوبه بانک مرکزی باید ظرف سه ماه پس 
از این تاریخ ســامانه ای ناظر بر تعهدات و موجودی پلتفرم های 
خریدوفــروش طلا طراحــی و راه اندازی و عملکــرد کاربران را 
به صورت لحظه ای پایش کند. حالا اما با گذشت شش ماه از آن 
تاریخ بانک مرکزی از مصوبه هیئت وزیران تمکین نکرده اســت 
و اتحادیــه تولیدکننــدگان و صادرکنندگان طــلا، جواهر، نقره و 

ســنگ های قیمتی و نیمه قیمتی ایران اعلام کرده است که طی 
یک سال گذشته، با ورود کمیســیون اقتصادی ریاست جمهوری 
و هیئــت مقررات زدایی، دســتورالعملی برای ســاماندهی این 
پلتفرم ها تدوین و ابلاغ شد که بر اساس آن، بانک مرکزی موظف 
شد ظرف سه ماه ســامانه نظارتی و مالی پلتفرم ها را طراحی و 
اجرا کند اما بانک مرکزی از اجرای این مســئولیت عقب نشــینی 
کرده است. آن هم در حالی که پیش تر خود این نهاد بر ضرورت 
تدوین سامانه نظارتی تأکید داشت و مسئولیت آن را پذیرفته بود.
گذشته از اینکه بانک مرکزی به رغم اصرارهای مکرر برای نظارت 
و مداخلــه در بازار طلافروشــی های آنلاین از طراحی ســامانه 
نظارتی بر بازار شــانه خالی کرده است، مصوبه آبان ۱۴۰۴ هیئت 
وزیران، طلافروشی های آنلاین را موظف کرد که موجودی فیزیکی 
طلای خود را نزد بانک های کشور مانند بانک کارگشایی به امانت 
بگذارند تا مطابق اصطلاح بانک مرکزی «خالی فروشی» نکنند و 
بر اســاس میزان فیزیکی موجودی طلا، خرید و فروش های خود 
را انجام دهند اما همین قانون نه تنها روال معاملات را کند کرد و 
تحویل طلای فیزیکی به خریداران را مستلزم بوروکراسی پیچیده 
کرده است که حالا کاربران طلافروشی های آنلاین می گویند  بانک 
کارگشــایی هیچ تضمینی در ازای امانت طــلا به خریداران ارائه 
نمی دهد و آنها نمی دانند که در صورت آسیب به بانک در جنگ 
و حوادث غیرمترقبه یا سرقت که مشابه آن برای صندوق امانات 
بانک ملی رخ داد، طلای خریداری شده آنها در چه وضعیتی قرار 
می گیرد و آیا بیمه ای برای پوشش این قبیل ریسک ها وجود دارد 
و اگر بیمه ای وجود دارد چرا بانک از ارائه بیمه نامه به خریداران 

امتناع می کند؟
ایــرج نیــازی، مدیرعامل بانک کارگشــایی در پاســخ به این 
دسته از مشتریان طلافروشــی های آنلاین توضیح می دهد  بانک 

کارگشایی تمامی ســپرده های طلا را با ارائه رسید 
به طلافروشی های آنلاین تحویل می گیرد و تمامی 
طلاهــای امانت گرفته شــده در ایــن بانک تحت 

پوشش بیمه هستند.
او تأکید می کنــد مطابق قانون طرف تضامین و 
رســید دریافت طلا و همچنین بیمه طلای امانی، 
طلافروشــی های آنلاین هســتند و بانک نمی تواند 
برای تک تک خریداران طلا که هویت آنها مدام در 
حال تغییر اســت به صورت جداگانه بیمه و رسید 
صادر کند. ضمن اینکه در طول ســالیان گذشــته 
بانک ها مورد اعتماد میلیون ها مشــتری بوده اند و 
قدرت پوشش ریسک های ناشی از خطرات را دارند 
و در پرداخت خسارت به مشتریان تخطی نمی کنند.
این مقام بانکی همچنین توضیح می دهد  روال امانت گرفتن 
طلا از طلافروشی های آنلاین در بانک کارگشایی مطابق مقررات 
حاکمیت است و این بانک عینا قوانین موجود را اجرا می کند و به 

خودی خود دخل و تصرفی در مقررات ندارد.
به گفته نیــازی، مطابق مقررات، بانک ها موظف هســتند با 
پشت سر گذاشتن پروسه های نظارتی متعدد از پلیس فنا و پلیس 
امنیت اقتصادی، موجودی حساب و گردش بانکی معامله گران، 
کنترل ذخایر موجود طلا از سوی طلافروشی های آنلاین و ... طلا 
را بــه صورت فیزیکی بــه خریداران تحویل دهند و این پروســه 
ممکن اســت زمان بر باشــد اما به محض صدور دستور تحویل 
فیزیکی طلا به بانک ها، بانک کارگشــایی این دســتور را آنی و در 

لحظه اجرا می کند.
بــا تمام این اوصاف طلافروشــی های آنلاین مــدام از مزاحمت 
قوانین دســت وپاگیری گفته اند  که دولــت مدعی زدودن قوانین 
مزاحم کســب و کارها بوده اســت. ادعایی که در میدان عمل با 
گفته ها فاصله طولانی دارد. بر اســاس گزارش های منتشر شده 
از طلافروشــی های آنلایــن، اکثریــت قریب به اتفاق مشــتریان 
طلافروشی های آنلاین، مشتریان خرد و با سرمایه کم هستند که 
زیر یک گرم طلا خریــداری می کنند. بازار طلا معمولا جوابگوی 
نیاز این نوع خریداران نیست، چرا که مصنوعات طلا با وزن بسیار 
کم در بازار کمیاب است و البته آن سوی ماجرا مشتریانی هستند 
کــه با قدرت خرید و پس انداز اندک نگران فقیرتر شــدن و حفظ 
ارزش دارایــی خــود در اقتصادی گرفتار تورم مزمن هســتند. بر 
اساس اعلام بانک جهانی، ایران یکی از ۱۰ کشور جهان با بیشترین 
نرخ تورم اســت و ریزش مداوم ارزش پول بسیاری از ایرانیان را 
ناچار کرده است که به جای پس انداز ریالی، دارایی خود را به کالا 

و از جمله طلا تبدیل کنند.

عضــو هیئت مدیــره انجمــن صنفی مرغــداران اســتان گیلان، با اشــاره به 
سیاســت های اشتباه دولت در حذف ارز ترجیحی و محاسبه قیمت ارشادی مرغ، 
گفت: افزایش چند برابری قیمت مرغ بعد از حذف ارز ترجیحی موجب نصف شدن 

مصرف مرغ در کشور شده است.
عبداالله قاســمی، عضو هیئت مدیره انجمن صنفی مرغداران اســتان گیلان و 
کارشــناس تغذیه طیور، در گفت و گو با ایلنا با اشاره به بحران ایجادشده در چرخه 
تولید مرغ به دلیل سیاست های اشتباه دولت و وزارت جهاد کشاورزی قبل و بعد 
از جنگ، گفت: آزادســازی قیمت ارز و پوشش ندادن سرمایه در گردش واحد های 
مرغداری در دی ماه سال گذشته و سرکوب شدید قیمت مرغ و بالارفتن قیمت اقلام 
وارداتی طیور در زمان جنگ باعث شــد که هزینه تولید به شدت بالا برود و مرغدار 
توان تولید نداشــته باشــد. در این چرخه، وقتی واحد های صاحب مرغ های مادر 
متضرر می شوند، جوجه های یک روزه را معدوم می کنند و تخم مرغ های نطفه دار 

را به عنوان تخم مرغ خوراکی می فروشند و گله های مولد را به کشتارگاه می برند.
عضو هیئت مدیره انجمن صنفی مرغداران استان گیلان با بیان اینکه این عوامل 
موجب کاهش تولید جوجه یک روزه و درنهایت کاهش تولید مرغ شــده اســت، 
گفت: میزان تولید مرغ به جای ۱۴۰ میلیون قطعه در یک ماه به ۹۴ میلیون قطعه 
مرغ رسیده و میزان عرضه به شدت کاهش پیدا کرده است، بنابراین، تنها زمانی که 
کالابرگ اعلام می شــود، میزان تقاضای مرغ افزایش پیدا می کند و به همین دلیل 

شاهد افزایش قیمت مرغ در چند روز اخیر و هم زمان با اعلام کالابرگ هستیم.
قاســمی درباره ریشه این بحران، نگاهی به روند حذف ارز ترجیحی نهاده های 
دامی داشت و گفت: با حذف ارز ترجیحی در دی ماه سال گذشته، افزایش قیمت 
ذرت و ســویا ابتدا به صورت ناگهانی و ســپس به تدریــج، پلکانی افزایش یافت. 
بــه طور مثال، هر کیلــو ذرت که با ارز ترجیحی، ۱۱ هــزار و ۳۰۰ تومان بود، بعد از 
آزادســازی ارزی به ۴۲ هزار تومان رسید و ســپس به دلیل نوسانات ارزی به ۵۵ 
هزار تومان افزایش یافت. همچنین، هر کیلوگرم سویا پیش از حذف ارز ترجیحی، 
۲۱ هزار و ۳۰۰ تومان بود که با حذف ارز به هر کیلو ۸۵هزار و ۸۰۰ تومان و سپس به 
۱۲۰ هزار تومان رسید. این فعال حوزه دام و طیور دومین دلیل افزایش قیمت مرغ 
را حذف ارز ترجیحی واکســن و دارو های دامــی و مکمل های وارداتی عنوان کرد 
و گفت: حذف ارز این محصولات در ســال گذشته، به شدت قیمت ریزمغذی های 
مورد نیاز واحد های مرغداری را که به طور کامل وارداتی هســتند، چند برابر کرد. 
از طرفی با آغاز جنگ اوکراین و روســیه، قیمت ذرت و سویای جهانی صعودی و 
تأمین آن برای ایران دشــوار شد. قاسمی، دلیل دیگر نوسان قیمت مرغ را افزایش 
قیمت تخم مرغ اجداد که وارداتی است، دانست و گفت: بعد از تحریم ها و بالا رفتن 
هزینه های انتقال ارز، قیمت تخم مرغ اجداد وارداتی گران تمام می شــود. در کنار 
آن، با آزادسازی ارز واردات ذرت و سویا و واکسن و مکمل ها، قیمت تمام شده مرغ 
افزایش یافته است. عضو هیئت مدیره انجمن صنفی مرغداران استان گیلان با بیان 
اینکه نخســتین نتیجه حذف ارز ترجیحی، کاهش قــدرت خرید مردم بود، گفت: 
چهار برابر شــدن قیمت مرغ بعد از حذف ارز ترجیحی مستقیما موجب کاهش 
قدرت خرید مردم و کاهش مصرف مرغ شــد؛ به طــوری که مصرف مرغ حدودا 

نصف شد و مرغداران زیان سنگینی را متحمل شدند.

مصرف مرغ در ایران نصف شد

مدیرعامل فولاد مبارکه در نشست
 با اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس مطرح کرد
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